S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O
CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL Nº 10/2017

DANIEL NOBRE SANTANA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão,
faz saber que:

 A  Assembleia  Municipal  de  Olhão  reunirá  em  Sessão  Extraordinária  no

próximo dia 27 de abril de 2017 (Quinta-feira), pelas 21 horas, no Auditório da

Biblioteca José Mariano Gago, em Olhão, com a seguinte Ordem do Dia:

Período de Intervenção do Público

Período Antes da Ordem do Dia

A. Leitura do Expediente

Período da Ordem do Dia

1. Apreciar  a  informação  do  Presidente  da  Câmara  sobre  a  atividade

municipal, ao abrigo da alínea c) do nº 2 do art.º 25 da Lei nº 75/2013 de

12 de Setembro;

2. Para  conhecimento  da  Assembleia  Municipal  a proposta  da  Câmara

Municipal  Nº  97/2017,  -  “Deliberação  de  Elaboração  do  Plano  de

Pormenor Noroeste de Olhão”;

3. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 98/2017 – a “Suspensão

do  PDM  de  Olhão  relativamente  às  Variantes  de  Pechão  e

Moncarapacho-Fuseta”;

4.  Aprovar,  por  proposta  da  Câmara  Municipal  Nº  106/2017,  o

“Aditamento  ao  Acordo  de  Execução  com  a  Junta  de  Freguesia  de

Quelfes”;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O
CÓDIGO POSTAL 8700-349

5.  Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 116/2017, a Assunção

Prévia do Compromisso Plurianual - Concurso Público – “Prestação de

Serviços de Limpeza em Diversos Equipamentos Municipais”;

6. Aprovar,  por proposta da Câmara Municipal  nº  117/2017,  a Assunção

Prévia  do  Compromisso  plurianual  para  o  Contrato  Programa  de

Desenvolvimento Desportivo, a celebrar com o Clube Oriental de Pechão,

para o Ciclo Olímpico 2017/2020;

7. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 118/2017, a “Definição

do número máximo de equipas multidisciplinares e respetivo estatuto

remuneratório“;

8. Aprovar,  por proposta da Câmara Municipal Nº 120/2017, a Assunção

prévia  do  compromisso  plurianual  –  Concurso  Público  “Aquisição  de

serviços de segurança privada para edifícios e eventos do Município”;

9. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 125/2017, a Adenda aos

Contratos  Programa de 2017,  celebrados  com a Ambiolhão –  Empresa

Municipal de Ambiente de Olhão E.M.,

Olhão, 20 de abril de 2017

O Presidente da Assembleia Municipal,

 (Daniel Nobre Santana)